
NOĆ MUZEJA 27. SIJEČNJA 
Ove godine tema će 
biti glazba, glazbeni 
velikani i njihov 
utjecaj na društvo 

DAMIR ČARŽAVEC IZ DUBROVČANA  
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Jedan je od posljednjih 
kožara u Hrvatskoj, 
s tradicijom starom 
više od 150 godina
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APEL VATROGASACA 

Nikad više intervenci-
ja početkom godine, 
a sve zbog dimnjaka: 
Ljudi, provjeravate ih 
i čistite, opasni su!

PODACI EUROSTATA 

Klanjec među 
pet gradova u 
Hrvatskoj kojima 
najmanje prijeti 
siromaštvo

“MOJ TROFEJ 
ZA RONALDA”

JESTE LI ZNALI? Ana Barbić 
Katičić, dizajnerica Fifinog 
trofeja za najboljeg 
nogometaša svijeta, 
zaslužna je i za 
murale u Muzeju 
krapinskih 
neandertalaca
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Marija Bistrica

AKTUALNO

Savjet mladih raspravljao o 
učinkovitom gospodarenju otpadom
Savjet mladih Krapinsko - zagorske

županije  u Bluesun hotelu Kaj u 
Mariji Bistrici, održao je svoju de-
vetu sjednicu na kojoj je glavna 
tema bilo učinkovito gospodarenje 
otpadom u Krapinsko - zagorskoj 
županiji.  Članice i članovi Savjeta 
mladih raspravljali su o trenutnom 
stanju u procesu gospodarenja 
otpadom u Krapinsko - zagorskoj 
županiji, zakonskoj regulativi te 
osobito o praktičnim problemima 
s kojima se susreću građani. Mlade 
je s cijelom problematikom podrob-
nije upoznala stručna savjetnica za 
zaštitu okoliša u Upravnom odjelu 
za prostorno uređenje, gradnju i 
zaštitu okoliša Krapinsko - zagorske 
županije Božice Rinkovec. U raspravi, 

koju su zajednički moderirali pred-
sjednica Županijskog savjeta mladih 
Veronika Kolman i član Savjeta Ju-
rica Gregurić, osobitu su istaknuta 
neka od postignuća u sklopu Plana 
gospodarenja otpadom od 2008. do 
2015. godine, kao i dobri primjeri 
nekih europskih država. Županijski 
savjet mladih će temeljem rasprave 
formirati preporuke u kojima će 
izdvojiti neke od mogućnosti koje 
sustav pruža za poboljšanje proc-
esa učinkovitog gospodarenja ot-
padom. Članice i članovi Savjeta su 
također raspravljali i o izvještajima 
o sudjelovanju na Plenarnoj sjednici
Youth Regional Networka u Rumun-
jskoj te Nacionalnoj konferenciji sav-
jeta mladih u Karlovcu. (mlm)

U organizaciji Hrvatske
zajednice županija

Panel rasprava o 
nedovoljnoj uključenosti 
žena u politiku
Krajem siječnja Hrvatska za-

jednica županija u Rijeci orga-
nizira panel raspravu i druženje 
žena aktivnih u lokalnoj i region-
alnoj politici s ciljem njihovog 
povezivanja, ali i osvještavanja ja-
vnosti o nedovoljnoj uključenosti 
žena u politički život u Hrvats-
koj. Hrvatska zajednica županija 
pokreće ovu inicijativu kako bi 

brojke bile pozitivnije od onih s 
prošlih lokalnih izbora. Jedna od 
sudionica panel rasprave bit će i 
Sonja Borovčak, bivša krapinsko - 
zagorska županica. Panel rasprava i 
druženje  organizira se uz potporu 
Povjerenice za ravnopravnost spo-
lova RH Višnje Ljubičić. Partneri 
panela su Udruga gradova i Udru-
ga općina. (mlm) 

TRI NOVA TERMINA

Siniša Hajdaš Dončić 
nastavlja s održavanjem 
prijema za građana

SDP-ov saborski zastupnik Siniša
Hajdaš Dončić nastavlja s 

održavanjem prijema za građana. 
Oni će se održati 16., 23. i 30. siječnja 
u prostorijama SDP-a u Zaboku, od 

10 do 14 sati. Hajdaš Dončić ističe 
kako na taj način želi uspostaviti iz-
ravniji dijalog s građanima, kako bi 
mu mogli prenijeti svoje ideje, pri-
jedloge i kritike. (jj) 
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AKTUALNO

Hrvatsko novinarsko društvo

Hrvatsko novinarsko društvo objavilo je natječaj za na-
jbolje novinarske radove koji su objavljeni u razdoblju 

od 1. siječnja do 31. prosinca prošle godine. Autore za 
nagrade HND-a mogu predlagati svi pojedinci, svi ogranci, 
zborovi i županijska vijeća, uredništva, članovi HND-a, te 
ocjenjivačke skupine, Izvršni odbor HND-a i sami autori. 
Uz kopije radove, treba priložiti obrazloženi prijedlog. No-
vinarske nagrade sastoje se od priznanja i pripadajućeg 
novčanog iznosa. Tako će dobitniku nagrade Otokar 
Keršovani pripasti iznos od 15 tisuća kuna, a dobitniku na-
grade Novinar godine iznos od osam tisuća kuna, dok će 
dobitnicima nagrada Marija Jurić - Zagorka, Žarko Kaić i 
Nikša Antonini pripasti iznos od po pet tisuća kuna. Radovi 
se šalju na adresu Hrvatsko novinarsko društvo, Natječaj 
za 2016. godinu, Perkovčeva 2, 10 000 Zagreb, a rok za 
predaju radova je 28. veljače. (mlm) 

AKTUALNO

Branimir Budinski, svećenik u
župi Krista Kralja u naselju 

Domaslovec pokraj Samobora 
nije jedini koji je svoje župljane 
obavijestio kako kućnim lju-
bimcima, psima i mačkama, 
nije mjesto u kući tijekom mo-
litve, osim ako se slučajno ne 
znaju moliti. I tuheljski župnik 
naime na misi je apelirao na 
svoje vjernike da prilikom bla-
goslova kuća, sklone svoje pse 
kako ne bi lajali i uznemiravali 
sam čin blagoslova ili ne daj 
Bože prilikom ulaska u kuću ili 

  ZAGORSKI 
      KLOPOTEC

Zašto svećenike štitimo 
od pasa, a poštare ne?

Mladen Mandić
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dvorište slučajno nasrnuli na 
njega. Molbe svećenika tim 
više začuđuju jer se od 2013. 
godine u zagrebačkom Maksi-
miru obavlja i blagoslov kućnih 
ljubimaca kojeg je odobrio i 
sam zagrebački kardinal Josip 
Bozanić, a i sam Isus uvijek je bio 
okružen životinjama. I dok su se 
Tuhljani i Kumrovčani uglavnom 
pridržavali župnikovih uputa i 
sklonili i pozatvarali svoje pse iz 
dvorišta i kuća, ne mogu, a da se 
ne zapitam što je ostalima koji s 
oltara ne mogu  “zapovjediti” da 
se psi uklone prilikom dolazaka - 
primjerice s poštarima. Osobno 
znam jednog koji je na svom mo-
toru već nekoliko puta bio žrtva 
pasa zbog čega je zbog izranja-

vanih nogu mjesecima bio i na 
bolovanju. No, Hrvatske pošte 
koliko znam, nisu se nijednom 
oglasile priopćenjem da bi pse 
prilikom posjeta poštara trebalo 
pozatvarati. Ne opravdavam 
ovdje vlasnike pasa koji opasne 
pse ne drže pod kontrolom, no 
pravila ponašanja očito nisu za 
sve jednaka. Rekli bi neki, “što je 
za Bogove, nije za volove”. Dok 
si neki koji imaju moć, makar i 
onu s oltara, uzimaju za pravo 
da drugima mogu naređivati, 
drugi ostaju nezaštićeni. I tko 
onda kaže da smo pred zakonom, 
makar i onim Božjim, svi jednaki. 
Neki su među nama, bar si sami 
daju to pravo, očito ipak malo 
jednakiji. 

Do 28. veljače otvoren natječaj za 
najbolje novinarske radove
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POŽAR U ŠVALJKOVCU - OD KUĆE OSTALI SAMO ZIDOVI, UKUĆANI SPAŠENI

Apel vatrogasaca: 
Napišite velikim slovima - 
ljudi provjeravajte i čistite 
dimnjake, opasni su! 

https://www.youtube.com/watch?v=szJWRIeJcbs
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Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

U 3.05 sati ujutro, u noći sa 
subote na nedjelju, vatrogasci 

DVD-a Sveti Križ Začretje, taman 
dva sata nakon što su otišli na spav-
anje nakon intervencije na gašenju 
požara krova obiteljske kuće u 
središtu Svetog Križa Začretja, opet 
je stigao poziv. I ovaj put radilo se o 
obiteljskoj kući, i ovaj put, čini se, o 
požaru dimnjaka koji se proširio na 
kuću 63-godišnjaka u Švaljkovcu, na 
broju 29. Na intervenciju ih se odaz-
valo 11, zajedno s četvoricom pri-
padnika Zagorske javne postrojbe 
Zabok. Ukupno su s tri vatrogasna 
vozila izašli na teren u hladnoj noći 
na -9 Celzijevih stupnjeva, taman je 
počeo padati i snijeg.

Velika šteta
– Po izlasku na intervenciju zatekli 
smo požar obiteljske kuće, koji je 
zahvatio krovište. Odmah smo s ko-
legama iz ZJVP Zabok počeli gasiti, 
ali nažalost šteta je dosta velika, s 
obzirom na gradnju. Naime, kuća 
nema klasičnu betonsku deku, već 
je trstika, pa je vatra i nju zahvatila, 
morali smo gasiti i iznutra, odozdo. 
Puno je toga uništeno, praktično su 
ostali samo zidovi. No zahvaljujući 
brzoj intervenciji, uspjeli su se 
spasiti okolni objekti. Do jutarnjih 
sati se raščišćavalo požarište zbog 
mogućnosti da ponovno bukne 
požar. Dimnjaci se moraju redovito 
provjeravati i čistiti. 

Godina još nije ni počela, a mi imamo 
toliko intervencija, gotovo sve na 
kućama – rekao nam je predsjednik 
DVD-a Svetog Križa Začretja, Miljen-
ko Šoštarić.
Prvi susjed rekao nam je kako je 
spavao i nije ništa čuo, sve dok 
ga nisu probudile sirene vatroga-
saca. U kući je u vrijeme dojave o 
požaru bilo troje ukućana, od kojih 
je, neslužbeno doznajemo, dvoje 
starijih, bolesnih i teško pokretnih te 
jedna ženska osoba srednje dobi. Oni 
su zbrinuti u susjedstvu, pa smo na 
požarištu zatekli samo vatrogasce i 
policiju.

Zaredali se požari
– Pozvali smo i djelatnike Elektre 
Zabok radi iskapčanja struje, iako je 
prilikom našeg dolaska struja već bila 
izbačena. Očito su se žice rastalile i 
spojile jer je cijelo naselje nakratko 
ostalo bez struje. Bili su i djelatnici 
zabočkog Metalca, kako bi isključili 
plin, da bismo mi mogli normalno 
gasiti požar – rekao je Šoštarić.

Opet dimnjak: požar u Malom Taboru

U potpunosti izgorjeli krovište i tavanski stan 61-godiš-
njaka, sa svim kućanskim aparatima i namještajem
U mjestu Mali Tabor, općina 
Hum na Sutli, oko 0.50 sati u 
noći sa subote na nedjelju došlo 
je do požara krova i tavanskog 
stana 61-godišnjeg hrvatskog 
državljanina. Do požara je došlo 
uslijed prijenosa topline iz dimnja-
ka na drvenu konstrukciju krovišta, 
koje je u potpunosti izgorjelo te 
se urušilo, uslijed čega je u pot-
punosti izgorio i tavanski stan 
sa svim kućanskim aparatima 
i namještajem koji su se nala-
zili u istome. Pritom nije došlo do 
ozljeđivanja ukućana, a požar je 
u 5.40 sati ugašen od strane ZJVP 
Krapina, DVD-a Prišlin, DVD-a 
Straža i DVD-a Druškovec Hum-
ski. Nastala je znatna materijalna 
šteta koja se procjenjuje na više 
desetaka tisuća kuna. (ab)

nastavak na idućoj stranici...
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Njegov kolega Ivica Sinković, vođa 
smjene Zagorske javne vatrogasne 
postrojbe Zabok zamolio nas je da 
još jednom obavijestimo javnost o 
opasnosti koja vreba.

– Gotovo svaki dan otkako su ovi 
hladni dani imamo intervencije na 
obiteljskim kućama zbog požara dim-
njaka, često put i više njih dnevno. 
Napišite velikim slovima: ljudi, pripa-
zite na dimnjake, čistite ih i provjer-
avajte jer su inače opasni, pogotovo 
na objektima starije građe – apelirao 
je Sinković.
Policija je u 7 sati ujutro izvijestila da 
je do požara došlo uslijed prijenosa 
topline iz dimnjaka na drvenu kon-
strukciju krovišta koje je u potpunos-
ti izgorjelo te se urušilo, pri čemu su 
izgorjeli predmeti koji su se nalazili 
u potkrovlju. Požar je u potpunosti 
ugašen u 5.50 sati. Materijalna šteta 
procjenjuje se na nekoliko desetaka 
tisuća kuna. 

Zapovjednik zagorske Vatrogasne zajednice Marijan Lovrenčić:
Ovakva učestalost vatrogasnih intervencija nije 
zabilježena u proteklih deset godina
Zapovjednik Vatrogasne zajednice 
Krapinsko - zagorske županije Mari-
jan Lovrenčić rekao nam je kako je 
u osam dana nove 2017. godine 

zabilježeno čak 12 vatrogasnih 
intervencija od čega je bilo devet 
požara na objektima, a tri su bile 
tehničke intervencije. Pri tom je jed-

na osoba u Malom Taboru zatražila 
i pomoć liječnika zbog toga što se 
nagutala dima. 

- Ovakva učestalost vatrogasnih 
intervencija nije zabilježena u pro-
teklih deset godina. Uzrok požara je 
pojačano loženje u pećima u ovim 
hladnim danima, ali zbog požara 
najčešće dolazi zbog neodržavanja 
dimovodnih kanala i dimnjaka. Sto-
ga apeliramo na sve koji nisu očistili 
svoje dimnjake da omoguće pristup 
dimnjačarima koji imaju koncesiju 
na određenom području i očiste 
dimnjake i dimovodne instalacije. 
To je učinkovita preventiva koja za 
malo novca može spriječiti veliku 
materijalnu štetu, a da ne govorim 
živote i ozljeđivanje ljudi - rekao 
nam je Lovrenčić. (mlm)

nastavak s prethodne stranice...
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Gradsko društvo Crvenog križa Krapina

Ovog tjedna akcije darivanja krvi
Gradsko društvo Crvenog križa 

Krapina i Hrvatski zavod za 
transfuzijsku medicinu iz Zagreba, 
provest će ovog tjedna prvi ciklus 
dobrovoljnog darivanja krvi u 2017. 
godini. Svi koji se žele uključiti u ak-
ciju, krv mogu dati danas u Pučkom 
otvorenom učilištu Krapina od 12 

do 18.30 sati, u srijedu 11. siječnja, 
u Pučkom otvorenom učilištu 
Krapina od 8 do 16 sati, u četvrtak 
12. siječnja u Pučkom otvorenom 
učilištu Krapina od 9 do 17 sati, i u 
petak 13. siječnja u Restoranu “Za-
gorka” u Đurmancu od 9 do 15.30 
sati. (mlm) 

Hrvatska stranka svih kajkavaca

Osnovan 21 ogranak na 
širem karlovačkom području

Hrvatska stranka svih kajka-
vaca nastavila je s osnivanjem 

novih ogranaka. - Novogodišnji, 
zadani nam, startni cilj od još 21 
novoga ogranka HSSK, uspješno 
smo ostvarili što nam je po-
kazatelj već sada, odlične pre-
poznatljivosti u naših 11 kajkavskih 
županija - rekao je predsjednik 
HSSK  Nedjeljko Babić. Ogranci su 
osnovani na području grada Kar-

lovca, Ozlja, Ogulina, Duge Rese 
te općina Draganić, Netretić i Ra-
kovica. Kako je istaknuo predsjed-
nik Nedjeljko Babić, HSSK je od 
početka siječnja  osnažen i s novim 
sestrinskim strankama - HSSBS-om 

- Hrvatskom strankom svih Baran-
jaca i Slavonaca, HSSL -om  Hrvats-
kom strankom svih Ličana i  HSSD 

-om - Hrvatskom strankom svih Dal-
matinaca. (mlm) 

U Budinščini održana Skupština 
općinskog HNS-a

Sve aktivnosti u narednom 
razdoblju bit će usmjerene 
prema lokalnim izborima i 
izborima za mjesne odbore
U Budinščini je održana 

izvještajna skupština 
podružnice Hrvatske narodne 
stranke. Predsjednik podružnice 
Damir Fridelj je nabrojao aktivnosti 
u kojima su se istaknuli članovi 
podružnice. Istaknuo je zadovoljst-
vo rezultatom kojim je koalicija ost-
varila pobjedu, usprkos tome što na 
kraju nisu uspjeli sastaviti Vladu te 

se zahvalio svim članovima koji su 
svojim radom doprinijeli takvom 
rezultatu. Sve aktivnosti podružnice 
u nadolazećem razdoblju bit će 
usmjerene prema lokalnim izbori-
ma i izborima za mjesne odbore 
koji nam dolaze u isto vrijeme. Nisu 
zadovoljni razvojem općine i to žele 
promijeniti, a imaju i konkretne raz-
vojne projekte. (mlm) 

Gradsko društvo Crvenog križa Pregrada

Još danas akcija darivanja krvi 
u Pregradi i Humu na Sutli
Gradsko društvo Crvenog 
križa Pregrada u suradnji 
s Hrvatskim zavodom za 
transfuzijsku medicinu iz 
Zagreba, organizira idućeg 
tjedna prvu ovogodišnju 
akciju dobrovoljnog 
darivanja krvi. Akcija je 
započela u ponedjeljak u 
prostorijama Gradskog 
društva u staroj ambulanti 
na adresi Kostelgradska 18, 
a nastavila se poslijepodne u Omcu 
Croatia u Humu na Sutli. Akcija se 
nastavlja danas u Vetropack Straži 
od 11.30 do 15.30 sati, a završit će 
poslijepodne u prostorijama Grad-
skog društva Crvenog križa u Pre-
gradi od 16,30 do 19 sati. 
Iz Gradskog društva Crvenog križa 
Pregrada podsjećaju kako krv 
mogu darovati zdrave osobe u 

dobi od 18 do 65 godina te iznad 
55 kilograma tjelesne težine. Prije 
darivanja potrebno je pojesti lagani 
obrok, a na darivanje treba ponijeti 
knjižicu darivatelja i osobnu iskazni-
cu. Inače, Hrvatski zavod za trans-
fuzijsku medicinu u Zagrebu izdao 
je ovih dana i apel o nestašici krvi 
pozivom svim zdravim osobama da 
se odazovu humanom činu darivan-
ja krvi. (mlm)
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Iako je Hrvatska sa stopom rizika od 
siromaštva od 19,2 u europskom 

vrhu, neki naši gradovi, među kojima 
je i Klanjec, puno su bolji od zemalja 
EU. Kako piše Jutarnji list, prema po-
dacima Eurostata, samo u zemljama 
EU prošle je godine riziku siromaštva 
bila izložena gotovo četvrtina popu-
lacije, više od 122 milijuna ljudi. 
Nažalost, kad je riječ o nezaposlen-
osti i siromaštvu, Hrvatska je u gorn-
jem dijelu ljestvice EU. Četvrti smo u 
Europi po siromaštvu starijih osoba, 
imamo jednu od najvećih stopa ne-
zaposlenosti mladih, a po riziku od 
siromaštva smo osmi, sa stopom od 
19,2 posto. 

Prag 24 tisuće kuna
Za Hrvatsku je procijenjen prag rizika 
od siromaštva za odraslu osobu u 
iznosu od 24 tisuće kuna godišnje. To 
znači da otprilike 823 tisuće osoba u 
Hrvatskoj ima dohodak ispod praga 
rizika od siromaštva, a najugroženije 
su osobe starije od 65 godina. 

Analitičari portala Gradonačelnik.
hr analizirali su, pak, te podatke 
prema dohodovnoj metodi i istražili 
koji su to gradovi u Hrvatskoj koji su 
najmanje pogođeni siromaštvom i 
socijalnom isključenosti. Podaci o 
siromaštvu, prvi put analizirani na 
detaljnim razinama, trebali bi zatim 
poslužiti kao pomoć u donošenju 
politike smanjenja regionalnih raz-
lika i iskorjenjivanja siromaštva i soci-
jalne isključenosti. Brojke ne pokazu-
ju koliko je osoba stvarno siromašno, 
nego koliko njih ima dohodak ispod 

praga rizika od siromaštva, izražen u 
postocima prema broju stanovnika. 
Analiza je pokazala da u prosjeku 
gradovi imaju manju stopu rizika od 
siromaštva (18,5 posto) u odnosu na 
općine (27,1 posto), a takav rezultat 
nije neobičan jer su gradovi genera-
tori gospodarskog rasta. Gledajući po 
dohodovnom kriteriju, pokazalo se 
tako da je grad koji gotovo i ne osjeća 
problem siromaštva Čabar koji ima 
rizik od siromaštva od samo 4,7 pos-
to. Na drugom mjestu je Labin sa 6,7 
posto, na trećem Buzet sa 6,9 posto, 
slijedi Dubrovnik sa stopom od 7,8 
posto, a na visokom petom mjestu 
je Klanjec sa stopom od siromaštva 
od 8,9 posto. Iza Klanjca su tako os-
tali znatno bogatiji gradovi kao što 
su Kastav, Zagreb, Varaždin, Zaprešić 
i Krk. 

Iznenađen i gradonačelnik
S podatkom kako su na visokom 
petom mjestu po stopi rizika 
od siromaštva iznenadili smo i 

gradonačelnika Klanjca Zlatka Brleka.  
- Kao gradonačelnik mogu reći da ovaj 
podatak znači da smo dobro radili u 
zadnjih osam godina i da Klanjec 
postaje sve poželjnije mjesto za život. 
Tome bi ubuduće još više trebalo do-
prinijeti i gospodarstvo. Naime, prom-
jenom Prostornog plana omogućili 
smo da Predionica krene u izgradnju 
novog proizvodnog pogona od 3650 
četvornih metara, a trenutno prego-
varamo i s dva ozbiljna investitora 
za gradnju pogona u gospodarskoj 
zoni u Lepoglavcu koji su od Ureda za 
prostorno uređenje zatražili posebne 
uvjete za izgradnju. Nadamo se i da 
ćemo kroz mjeru 7.4 dobiti i novac za 
gradnju novog dječjeg vrtića - rekao 
nam je gradonačelnik Brlek te dodao 
kako Klanjec za socijalu izdvaja sto 
tisuća kuna, a sufinancira i prijevoz 
za osnovce koji na to nemaju pravo 
te za srednjoškolce, a puno učenika i 
studenata, bilo po socijalnim kriteri-
jima ili kriterija uspjeha, dobiva i sti-
pendije. 

Prema podacima Eurostata, prošle je godine riziku od 
siromaštva bila izložena gotovo četvrtina populacije u EU

Klanjec među pet gradova u Hrvatskoj 
kojima najmanje prijeti siromaštvo

Proračun Klanjca

Najveće investicije dječji vrtić 
i reciklažno dvorište
U 2017. godini gradski proračun 
Klanjca iznosit će 18 milijuna i 379 
tisuća kuna. Najviše novca plani-
ra se utrošiti za izgradnju novog 
dječjeg vrtića i to 8,5 milijuna kuna, 
te za gradnju reciklažnog dvorišta 
3,5 milijuna kuna, od kojih 20 pos-

to trebaju osigurati same jedinice 
lokalne samouprave. Reciklažno 
dvorište bit će izgrađeno ne samo 
za grad Klanjec, već i za susjedne 
općine Kraljevec na Sutli, Kumrovec, 
Zagorska Sela, Desinić i Tuhelj. 
(mlm)

gradonačelnik Klanjca Zlatka Brlek
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Muzej krapinskih neandertalaca 
jedna je od najposjećenijih kul-

turnih ustanova u Hrvatskoj, a blizina 
željezničke pruge i cesta koja prolazi 
između Kneippove zgrade (starog 
Muzeja evolucije) i novog Muzeja 
krapinskih neandertalaca, pa njome 
prolazi lokalno stanovništvo koje živi 
u naselju Dolac, svakako predstavl-
jaju potencijalnu opasnost, kako za 
posjetitelje Hušnjakovog, tako i za 
samo lokalno stanovništvo. I dok se 
sama pruga teško može izmjestiti, 
sam željezničko - cestovni prijelaz bi 
se mogao. 

Primjedbe na dokumentaciju
I radi se na tome već više od sedam 
godina, i bivše i sadašnje vodstvo Gra-
da su pokušali iznaći neko rješenje u 
dogovoru s predstavnicima Hrvatskih 
željeznica, međutim, iz HŽ-a su uvijek 
stizali nedorečeni odgovori, uvijek 
je trebalo još ovo ili ono, pa doku-
mentacija nije bila dobra, pa su imali 
primjedbe... Uglavnom, Željezničko 

- cestovni prijelaz Dolac je još uvijek 
tamo gdje je bio, a ne tamo gdje bi 

Krapinčani željeli da bude.  No, u 
Gradu Krapini ne odustaju, pa je 
tako s iznosom nešto većim od dva 
i pol milijuna kuna i u ovogodišnjem 
proračunu predviđeno izmještanje 
ŽCP-a Dolac.

- 2013. godine ja sam nastavio ono 
što je bilo započeto već godinama 
prije. Ono što smo uspjeli riješiti je 
da smo napokon uspjeli dobiti sve 
suglasnosti na projektnu dokumen-
taciju, koja je u potpunosti gotova. 
Sada dakle više nemamo nikakvih up-
itnika nad glavom. Riješili 2015. go-
dine i imovinsko - pravne odnose te 
je i tu čista situacija. U 2016. godini 
razmišljali smo što prijaviti na mjeru 
7.2., koja je bila raspisana te smo se 
dvoumili između produžetka Ulice 
Frana Galovića i izmještanja ŽCP-a 
Dolac. S obzirom da je financijski 
gotovo duplo veći iznos produžetak 
Ulice F. Galovića (4,5 milijuna kuna 
op.a.), odlučili smo se za to - rekao 
nam je gradonačelnik Krapine Zoran 

Gregurović, dodajući da se s HŽ In-
frastrukturom vode pregovori da 
oni riješe signalizaciju, dok bi Grad 
Krapina osigurao sredstva, a to je taj 
novac koji je predviđen u proračunu, 
za izgradnju ceste i svega ostalog što 
treba. Naime, najveći dio projekta 
otpada upravo na željezničku signal-
izaciju, koja je poprilično skupa.

Kandidiranje na natječaje
- Ako nećemo uspjeti u tom dogov-
oru s HŽ Infrastrukturom, taj ćemo 
prijelaz kandidirati na neki drugi 
nacionalni natječaj - ili preko Minis-
tarstva regionalnog razvoja ili preko 
nekih drugih natječaja koji su već u 
najavama i sigurno će biti raspisani. 
U krajnjem slučaju, pokušat ćemo 
iznaći mogućnost da se kroz druge 
vlastite prihode, a možda i kreditom 
to konačno riješi - zaključio je 
gradonačelnik Gregurović.
Do zaključenja ovog broja, odgovor iz 
HŽ Infrastrukture još nismo dobili. 

SEDAM DUGIH GODINA Željezničko - cestovni prijelaz Dolac za turiste i domi-
cilno stanovništvo još uvijek predstavlja potencijalnu opasnost

Grad Krapina i ove je godine u proračunu 
osigurao novac za izmještanje opasnog 
prijelaza, na potezu je HŽ Infrastruktura

gradonačelnik Krapine Zoran Gregurović
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Krovna svjetska nogometna orga-
nizacija FIFA sinoć je u švicarskom 

Zürichu dodijelila svoju godišnju na-
gradu The Best, a trofej koji je na po-
zornici podignuo najbolji nogometaš 
svijeta u 2016. godini, Cristiano Ron-
aldo, dizajnirala je - Hrvatica. 

Nakon što je Fifa prekinula suradnju s 
France Footballom u izboru najboljeg 
nogometaša svijeta, na inicijativu 
bivšeg hrvatskog reprezentativca i 
sadašnjeg zamjenika glavnog tajnika 
Fife Zvonimira Bobana, osmišljavanje 
izgleda novog trofeja prepušteno je 
u ruke 46-godišnje zagrebačke aka-
demske slikarice Ane Barbić Katičić. 
Rezultat je veličanstveni trofej visok 

nešto više od 30 centimetara i težak 
oko šest kilograma. 

Lopta iz 1930.
- Od materijala, dominiraju platina i 
karbon, dok je lopta satkana od poseb-
nog aluminija. Radi se o jednoj vrlo su-

vremenoj i preciznoj izvedbi. Trofej je 
izrađen u impresivnoj ciriškoj tvornici 
u kojoj se slažu posebni materijali za 
letove u svemir, koju sam i sama imala 
prilike posjetiti - otkrila nam je diza-
jnerica, istaknuvši kako je s Bobanom 
već prije imala prilike surađivati, s obzi-

JESTE LI ZNALI? Ana Barbić Katičić, dizajnerica Fifinog trofeja za najboljeg 
nogometaša svijeta, zaslužna je i za murale u Muzeju krapinskih neandertalaca

“Drago mi je 
što je trofej 
otišao u ruke 
mom favoritu 
Cristianu 
Ronaldu”
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rom na to da je ovaj bivši nogometaš 
veliki ljubitelj umjetnosti. 
Boban je Anu nazvao početkom ru-
jna, a sve se dalje odvijalo jako brzo. 
Već u prvom tjednu osmislila je grubo 
rješenje, no do konačne verzije prošlo 
je oko dva mjeseca. 
Uvelike joj je, kaže, pomoglo to što je 

Boban odmah na početku znao što 
želi.

- Pokazao mi je Fifa World Cup Tro-
phy i od tuda smo krenuli. Ideja je 
bila da to bude jedna kombinacija 
tradicionalnog i modernog, da bude 
odraz važnosti institucije kao što je 
Fifa, odnosno, da bude odraz pre-

poznatljivog Fifinog identiteta u 
ponešto osuvremenjenom obliku. 
Radi se o postmodernom radu koje se 
sastoji od niza slojeva i kombinacija je 
povijesti umjetnosti i sporta, a možda 
najupečatljiviji dio je replika lopte 
iz finala prvog Svjetskog prvenstva 
između Urugvaja i Argentine 1930. 
godine, ispod koje se nalazi zaglađeno 
postolje - rekla nam je dizajnerica, 
istaknuvši kako je iznimno počašćena, 
sretna i zahvalna što je dobila ovu pri-
liku. 
Posebno ju je oduševilo što je prisust-
vovala dodjeli nagrada u Zürichu, kao 
i činjenica da je trofej otišao u ruke 
njezinom favoritu Cristianu Ronaldu.
No, nije Ana značajan trag ostavila 

samo u svijetu, nego i u našem pod-
neblju. Jeste li znali da je upravo ono 
naslikala murale u Muzeju krapinskih 
neandertalaca?

Naslikala murale
- Da, istina je, u Krapini sam provela 
nekoliko mjeseci u vrijeme slikanja 
murala u Muzeju krapinskih nean-
dertalaca i moram reći da me uz to 
mjesto vežu samo lijepe uspomene. 
To je jedno fantastično sjećanje. Stvor-
ila sam lijepa prijateljstva i trajno se 
zaljubila i u Muzej i u taj prekrasan 
gradić. I danas svaki puta kad sam u 
prilici odem i posjetim Muzej i te divne 
ljude s kojima sam surađivala - kaže 
Ana. 
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Hrvatsko muzejsko društvo i ove 
godine već tradicionalno orga-

nizira poznatu manifestaciju “Noć 
muzeja” na području cijele Hrvatske. 
Ove godine, 27. siječnja, u mani-
festaciju će se uključiti više od 200 
muzeja, galerija i drugih baštinskih 
institucija. Tema ovogodišnje “Noći 
muzeja” su glazba i glazbeni velikani 
i njihov utjecaj na društvo. Kroz bro-
jna programska događanja istaknut 
će se važnost prikupljanja, očuvanja i 
prezentiranja materijalne i nemateri-
jalne glazbene baštine koju muzeji 
i druge ustanove čuvaju u svojim 
zbirkama, kao i značaj glazbe i njenih 
stvaratelja tijekom povijesti i u suvre-
menom društvu.

Muzej glazbe
- U “Noći muzeja” ove godine 
očekujemo predstavljanje fundusa 
zbirki i tematskih izložbi posvećenih 
glazbi i glazbenicima - skladatelji-
ma, dirigentima, pedagozima, 
izvođačima i drugim stvarateljima, 
kao i ukazivanje na utjecaje pojedinih 
glazbenika na društvena događanja 
u povijesti i u suvremenosti. Tijekom 
prošlih godina, glazba je bila dio 
programa “Noći muzeja”, od etno-
napjeva, koncerata klasične glazbe 
do širokog spektra suvremenih glaz-

benih izričaja, i uvijek se potvrđivala 
povezanost glazbe i muzeja. Us-
prkos bogatoj glazbenoj baštini i 
određenim poticajima, u Hrvatskoj 
još nije zaživio “Muzej glazbe”, a ovo 
će biti svojevrstan prilog takvim hva-
levrijednim nastojanjima - rekla nam 
je predsjednica Hrvatskog muzejskog 
društva, muzejska savjetnica Vlasta 
Krklec.

Poziv na suradnju
Dodala je kako će Hrvatsko muzejsko 
društvo pozvati na suradnju i part-
nerstvo u “Noći muzeja” Muzičku 
akademiju u Zagrebu, Muzičku aka-

Ove godine tema “Noći muzeja” bit će glazba, glazbeni velikani 
i njihov utjecaj na društvo 

Više od 200 muzeja, galerija i ostalih 
institucija, 27. siječnja, za sve posje-
titelje sprema nezaboravnu noć
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U prvom tjednu siječnja, u 
Muzeju krapinskih neanderta-

laca u Krapini, održane su zimske 
radionice i igraonice -  pedagoško 

- edukativni program koji se za 
mališane organizira svake godine 
u tjednu zimskih školskih praznika. 
Program je bio namijenjen djeci 
predškolske dobi i učenicima os-
novnih škola, a sadrži interaktivne 
radionice na temu geologije i pale-
ontologije, razvoja života na Zemlji 
i života krapinskih neandertalaca. 

U ovogodišnjim 12. “Zimskim radi-
onicama i igraonicama” sudjelovala 
su djeca iz Krapine i ostalih dijelova 
Zagorja te iz Zaprešića i Osijeka. Uz 
obilazak stalnog postava Muzeja 
te Nalazišta Hušnjakovo, djeca 
su istraživala i u prostoru izložbe 

“Špilja Vindija”, iskopavala su fosile 
i kosti u pješčaniku, proučavala su 
originalne fosile i minerale, slikala 
su na temu prapovijesti, modelirala 
u glini i slagala kostur neandertalca. 
(mlm) 

Muzej krapinskih neandertalaca

Održana 12. Zimska radionica i igraonica

demiju u Splitu i Glazbenu akademiju 
u Osijeku, zatim glazbeno - scenske, 
baštinske, znanstvene, obrazovne 
i pedagoške ustanove i udruge, or-
ganizatore festivala i predstavnike 

hrvatske klupske scene te muzikologe, 
teoretičare i novinare koji se bave 
glazbom. Inače, ova manifestacija 
provodi se pod visokim pokroviteljst-
vom Ministarstva kulture RH.  
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Damir Čaržavec iz Dubrovčana jedan je od rijetkih kožarskih 
obrtnika u Hrvatskoj

Obrađujemo kože za sve - 
od ortopedskih pomagala do 
bičeva, bubnjeva i opanaka 
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Damir Čaržavec, 38-godišnjak 
iz Dubrovčana u općini Veliko 

Trgovišće, jedan je od posljedn-
jih kožara u Hrvatskoj s tradicijom 
starom više od 150 godina. Damirov 
otac Antun Čaržavec, obrt za pre-
radu kože je, nakon što je učio kod 
svog strica, otvorio davne 1974. go-
dine, a Damir ima obrt nešto više 
od deset godina. Dodaje kako su 
trenutno jedini obrtnici koji se bave 
tim poslom u Hrvatskoj.

Nekad puno više posla
- Nekad sam radio za područje cijele 
bivše Jugoslavije i bilo je puno više 
posla, no danas je posla iz dana 
u dan sve manje. Otkupljujem ug-
lavnom kože od jarića, koza i ovaca 
i štavim kože za ortopedske firme 
kojima te štavljene kože služe kao 
umeci za cipele. Osim toga, jareća 
i kozja koža može poslužiti i kao 
podstavni program za cipele ili kao 
podstava za odjeću. No, imamo i 
niz drugih programa, a to su izrada 
koža za bubnjeve, zatim za bičeve 
odnosno kandžije, pergament kože 
za uvez knjiga, kožu za izradu HTZ 
opreme - zaštitne rukavice, pregače 
i odijela, zatim kože za izradu psećih 
remena te za osedlavanje konja. 
Također prerađujemo i Jelenju kožu 
koja se koristi za brisanje stakala 
na automobilu, za naočale i za neke 

druge svrhe.  U posljednje vrijeme 
izrađujemo i kože koje služe kulturno 

- umjetničkim društvima za izradu 
opanaka - rekao nam je Čaržavec.
Dodao je kako su nekad, prije 
dvadesetak godina, prerađivali i krz-
na činčila, no njihov uzgoj za krzna 
sada je strogo zabranjen. 

Nekad su iz usluge također 
prerađivali i teleće i kravlje kože, no 
sad to rade isključivo po narudžbi i 
to samo za poduzeća.

Nekad se bavili i činčilama
- Kože otkupljujemo isključivo od 
privatnih otkupljivača. Cijena 

jedne sirove kože je 40-ak kuna, a 
kad je preradimo cijena je od 150 
kuna do 300-tinjak kuna, primjer-
ice za kožu koja se koristi pri izradi 
bubnjeva. Zavisno od njena kas-
nije namjene, različit je i postupak 
same prerade - zaključio je kožar 
Damir Čaržavec. 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a



Zagorje International16

PREDAVANJE MLADOG JULIJA CARA O 
IZNENAĐUJUĆOJ KORELACIJI IZMEĐU BIB-
LIJSKIH ČINJENICA I FIZIKALNIH ZAKONA

“Ovo je neosporan dokaz 
o međusobnoj povezanosti 
vjere i znanosti”

U sklopu projekta “Noći pod zvi-
jezdama”, iz ciklusa “Znanost za 

svakoga”, u marijabistričkom Domu 
kulture održano je predavanje pod 
nazivom “Zvijezde u službi Kralja 
nad kraljevima”, koje je održao Ju-
lio Car, student istraživačke fizike. 
Predavač je ukazao na mnogo 
iznenađujućih korelacija između 
biblijskih činjenica i fizikalnih zako-
na, a sve je to popratio astronom-
skim simulacijama zvjezdanog 
neba tijekom dvije tisuće godina, 
s posebnim osvrtom na zvjezdano 

nebo u vrijeme Isusa Krista i as-
tronomske fenomene koji su po-
pratili određene trenutke Kristova 
života, poput rođenja, raspeća i 
uskrsnuća.  

- Znanstvena utemeljenost bibli-
jskih istina koje se podudaraju s 
astronomskim zakonima gibanja 
zvijezda i planeta, uvelike izlazi iz 
domene koincidencije i daje neo-
sporan dokaz o međusobnoj pove-
zanosti vjere i znanosti, pred kojim 
bi i najveći skeptici i racionalisti tre-
bali zastati - istaknuo je Car. (jj) 

HUMANITARNI TURNIR U BELOTU

Prikuplja se novac za 
udrugu “Šapica” i 
sklonište za napuštene 
životinje “Luč Zagorja”
Forum mladih SDP-a Krapinsko 

- zagorske županije organizira 
humanitarni turnir u belotu, koji će 
se održati u subotu, 14. siječnja, s 
početkom u 19 sati u prostorijama 
NK Tondach u Bedekovčini. Kotizaci-
ja iznosi 50 kuna po paru, a osigu-
rane su i nagrade za prva tri mjesta. 
Sav prikupljen novac namijenjen 
je udruzi “Šapica” te skloništu za 
napuštene životinje “Luč Zagorja”. 

Prijaviti se možete na dan turnira 
od 18 do 18.30 sati. (jj) 

Pregradska Gradska knjižnica

Izložba kipova Branka Be-
line “Od rezitve do berbe”
Klub Kostelska pistola – Povijesna 

postrojba Keglevićeve straže, 
Hrvatska udruga Muži zagorskog 
srca i Gradska knjižnica iz Pregrade, 
u petak u 18 sati u pregradskoj 
Gradskoj knjižnici, organizirat će ot-
vorenje izložbe kipova Branka Beline 

“Od rezitve do berbe”. O likovnom 
stvaralaštvu autora Branka Beline 

govorit će autor predgovora kata-
loga dr. Rajko Fureš, stoloravnatelj 
Hrvatske udruge „Muži zagorskog 
srca”. U kulturno - umjetničkom 
programu svoje stihove će interpre-
tirati književnica Vera Grgec, dok će 
u glazbenom programu nastupiti vo-
kalni solist Srećko Blažičko i Vokalni 
sastav KUD-a Pregrada. (mlm) 

Zlatar

Članice Dore proslavile svoj 
deseti rođendan

Ženska vokalna skupina Dora, koja 
djeluje u sklopu Kulturno - pros-

vjetnog društva Zlatarjeve iz Zlatara, 
cjelovečernjim koncertom obilježila 
je svoj deseti rođendan. Osim a ca-
pella pjesama, članice Dore izvele 
su i nekoliko skladbi uz gitarističku 
pratnju Borisa i Viktora Brežnjaka te 
Kristijana Lončarića na klavijaturama. 
Na kraju su članice Dore zahvalile 

svima koji su im pomagali u radu, 
kao i obiteljima na potpori, a Igor 
Ferišak, predsjednik KPD Zlatarjeve, 
svim sadašnjim i bivšim članicama 
je poklonio crvene ruže. Ženska vo-
kalna skupina Dora trenutno ima 
šest članica – uz voditeljicu Jasminku 
Krušelj pjevaju i Biserka Sviben, Gor-
dana Tkalec, Ivana Posarić, Zdravka 
Grandavec i Ljiljana Cvetko. (mlm) 
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Donja Stubica

Održana završnica turnira mladeži 
zagorskog Nogometnog saveza
U sportskoj dvorani u Donjoj 

Stubici, održana je završnica 
turnira mladeži Nogometnog save-
za Krapinsko - zagorske županije 
u svim kategorijama. U kategoriji 
limača prva dva mjesta pripala su 
ekipama krapinskog Zagorca dok je 
treća bila zlatarbistrička Ivančica. 
Kod mlađih pionira pobijedila je 
ekipa Sloge iz Konjščine, druga 
je belečka Mladost a treći Klan-
jec. Pobjednici turnira u kategori-
ji “zagića” su mladi nogometaši 
bedekovčanskog Tondacha, a iza 
njih slijede krapinski Zagorec i 
zabočka Mladost. Najbolje pionire 

na turniru zagorske nogometne 
mladeži imala je Pregrada, a iza 
njih su se plasirale ekipe Stubice 
i Lobora. Posljednji su jučer fi-
nalne susrete odigrali juniori. Prvo 
mjesto pripalo je bedekovčanskom 
Tondachu, drugo svetokriškom Je-
dinstvu, a treće juniorima Stubice. 
Proglašeni su i najbolji pojedinci 
u svim kategorijama. Među njima 
najboljim igračima proglašeni su 
Vedran Pavić iz krapinskog Zagorca, 
Luka Kereša iz belečke Mladosti, 
Borna Đurek iz Tondacha, Robert 
Menjački iz Pregrade i Luka Jadan 
iz Jedinstva. (mlm) 

Klizalište u Mariji Bistrici

“Luči breg” pobjednik prvog turnira 
u hokeju na ledu u Zagorju

Zimsko klizalište u Mariji Bistrici 
velika je atrakcija za tamošnje 

stanovništvo, pa se uz klizanje sva-
kodnevno pružaju i dodatni sadržaji. U 
sklopu programa na klizalištu, tako je 
odigran i mali turnir u hokeju na ledu. 
Na turnir su se prijavile tri ekipe iz tri 
dobne skupine. Najmlađa je bila ekipa 

”Mladi”, koju su činili srednjoškolci. Od 
njih nešto stariji dečki okupili su se u 
ekipu ”Luči breg”, a uz pomoć mladog 
šefa klizališta Matije, zadnju ekipu, 

”Forza” činili su ”stariji dečki”, koje je 
predvodio sam općinski načelnik Jo-
sip Milički. Ova je ekipa izgledala vrlo 
borbeno, ali je bila ipak osuđena tek 

na “broncu”. U svom prvom nastupu 
sa 2:9 poraženi su od ”Luči brega”, a u 
najuzbudljivijoj utakmici protiv ekipe 

”Mladi”, uspjeli su nadoknaditi 7:10 i u 
zadnjim sekundama izjednačiti, ali su 
ipak u produžetku primili odlučujući 
gol. Tako se pokazalo da je o prvom 
mjestu odlučila zapravo prva utak-
mica, u kojoj je “Luči breg” sa 9:4 
pobijedio ”Mlade”. Na turniru je bilo 
puno improvizacije i slobode u pravil-
ima u igri. Palice su pak posuđene od 
zagrebačkog Medveščaka. Uz dobru 
zabavu, eto, po prvi puta se tako i u 
Zagorju odigrao jedan turnir u hokeju 
na ledu. (mlm) 
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SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
Žanr: Animirani, Avantura, Obiteljski
Godina: 2016.
Redatelj: Aleksey Tsitsilin
Glavne uloge:
Trajanje film: 80 min
Cijena ulaznice: 30,00 kn 

Treći nastavak bajkovitog animiranog hita Snježna kraljica oduševit će 
nas i ove zime!
Nakon junačke pobjede Snježne kraljice i kralja, Gerda još uvije ne 
može pronaći mir. Njezin san je pronaći roditelje te konačno skupiti 
cijelu obitelj. Gerda i njezini prijatelji odlaze na putovanje u potragu 
za njezinim roditeljima te će se na tom putu susresti s novim izazovi-
ma: otkrit će antički čarobni artefakt.

13. 01. PETAK 17:30
14. 01. SUBOTA 17:30
15. 01. NEDJELJA 17:30

SNJEŽNA KRALJICA 3:
VATRA I LED

KINO ZABOK

Žanr: Akcija, Avantura, Fantazija
Godina: 2016.
Redatelj: Justin Kurzel
Glavne uloge: Michael Fassbender, Marion Cotillard, Ariane Labed…
Trajanje filma: 108 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Cal Lynch (Michael Fassbender) osuđen je na smrt kad iznenada dobije 
drugu priliku za život, zahvaljujući tajanstvenoj kompaniji Abstergo Indus-
tries. Pomoću revolucionarne tehnologije koja otključava genetička sjećanja 
skrivene u njegovoj DNK, Cal je poslan natrag u prošlost, u Španjolsku 15. 
stoljeća. Tamo proživljava iskustva svojeg davnog pretka, Aguilara de Ner-
ha, člana tajnog društva poznatog kao Assassini (atentatori) i koje se bori 
protiv Templara koji žude za moći, kako bi zaštitili slobodu izbora. Prošlost 
preobrazi Cala koji počinje crpiti znanje i razvijati vještine potrebne kako bi se 
suprotstavio opresivnoj organizaciji Templara današnjice.

14. 01. SUBOTA 20:00
15. 01. NEDJELJA 20:00ASSASSIN’S  CREED

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr: animirani, avantura
Redatelj: Aleksey Tsitsilin
Uloge: Nina Kraljić, Robert Bošković, Ivan Glowatzky, Željko Duvnjak, 
Luka Peroš, Sanja Hrenar
Trajanje filma: 89 minuta
Cijena ulaznice: 25 kn
Prodaja ulaznica: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim 
danom od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.
ulaznice.hr.
SADRŽAJ FILMA:
Nakon junačke pobjede Snježne kraljice i kralja, Gerda još uvije ne 
može pronaći mir. Njezin san je pronaći roditelje te konačno skupiti 
cijelu obitelj. Gerda i njezini prijatelji odlaze na putovanje u potragu 
za njezinim roditeljima te će se na tom putu susresti s novim izazovi-
ma: otkrit će antički čarobni artefakt.
Od toga trenutka ništa više neće ići prema planu…

14. 01. SUBOTA 18:00
SNJEŽNA KRALJICA 3:

VATRA I LED

Žanr: znanstvena fantastika
Redatelj: Denis Villeneuve
Uloge: Amy Adams, Jeremy Renner, Forest Whitaker, Michael Stuhlbarg
Trajanje filma: 116 minuta
Cijena ulaznice: 25 kn
Prodaja ulaznica: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim 
danom od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.
ulaznice.hr.
SADRŽAJ FILMA:
Radnja ovog inteligentnog znanstveno-fantastičnog misterioznog 
trilera fokusirana je na dolazak izvanzemaljaca i naš prvi kontakt s nji-
ma. Sveukupno dvanaest letjelica jajastog oblika sletjelo je na različitim 
lokacijama diljem svijeta. Američka vojska uskoro regrutira doktoricu 
Louise Banks (Adams), najbolju prevoditeljicu u svijetu, čiji je zadatak 
uz pomoć fizičara Iana Donnellyja (Renner) otkriti jesu li naši posjetitelji 
došli u miru ili predstavljaju prijetnju kompletnom čovječanstvu...

13. 01. PETAK 20:00 DOLAZAK

https://www.youtube.com/watch?v=AMgyWT075KY
https://www.youtube.com/watch?v=ZfJ2nqoo0pk
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ISPOSTAVA ZABOK

- DIZALIČAR/KA 
FERROSTIL MONT d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.1.2017.  

-----------
- DOKTOR/ICA DENTALNE 
MEDICINE
DOM ZDRAVLJA KRAPINS-
KO - ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.1.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO I 
USLUGE I-M PROMET
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.1.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
“IBF TRANS” 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.1.2017.

-----------
- KONOBAR/ICA
CHEMO – ZABOKY
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.1.2017.

-----------
- KONOBAR/ICA U 
RESTORANU
ŠKALEC PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.1.2017. 

-----------
- KUHAR/KUHARICA  
“IBF TRANS” 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.1.2017.

-----------
- KUHAR/ICA
TARA obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.1.2017.

-----------
- ZAŠTITAR/KA
V GRUPA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.1.2017.

- KUHAR/ICA 
U RESTORANU
ŠKALEC PROMET d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.01.2017.

-----------
- MONTER/KA ČELIČNIH 
KONSTRUKCIJA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.1.2017. 

-----------
- PEKARSKI RADNIK/
RADNICA
CHEMO – ZABOKY
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.1.2017.

-----------
- POMOĆNI PEKAR/
PEKARICA 
“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTI-
TELJSTVO, PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.1.2017. 

-----------
- POMOĆNI/A RADNIK/
ICA U TRGOVINI BOJA 
I LAKOVA
HORVAT COLOR
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.1.2017.

-----------
- POMOĆNI RADNIK/
RADNICA U PROIZVODNJI
VALOVITI PAPIR – 
DUNAPACK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 03.02.2017.

-----------
- PRODAVAČ/ICA PEKAR-
SKIH PROIZVODA
PEKARNICA “KATARINA”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.1.2017. 

-----------
- ZAŠTITAR/KA
ZAŠTITA - ZAGREB d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 2.2.2017. 

- VODITELJ/VODITELJICA – 
PREDAVAČ/PREDAVAČICA 
U AUTOŠKOLI
AUTO ŠKOLA BEST d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 19.01.2017.

-----------
- VOZAČ/VOZAČICA 
KAMIONA
ETI INŽENJERING d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.1.2017.

-----------
- VOZAČ/ICA KAMIONA
FERROSTIL MONT d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.1.2017.  

ISPOSTAVA KRAPINA

- ASISTENT/ICA U PRODAJI 
I MARKETINGU
A.C.REDAN d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Velika Ves
Rok prijave: 11.1.2017.

-----------
- KONSTRUKTOR/ICA 
ALATA U AUTOINDUSTRIJI 
- CATIA V5
WEBEKA d.o.o. za 
proizvodnju 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.1.2017. 

-----------
- NASTAVNIK/CA 
NJEMAČKOG JEZIKA
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.1.2017.

-----------
- NASTAVNIK/CA 
ENGLESKOG JEZIKA
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.1.2017.

-----------
- PERAČ/ICA VOZILA
PRESEČKI GRUPA d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.1.2017.

- MESAR/ICA – 
PRODAVAČ/ICA
MESNA INDUSTRIJA 
RAVLIĆ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.1.2017.

-----------
- POMOĆNI/A RADNIK/
ICA U TRGOVINI BOJA 
I LAKOVA
HORVAT COLOR
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.1.2017.  

-----------
- PRODAVAČ/ICA 
U MESNICI
MESNA INDUSTRIJA 
RAVLIĆ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.1.2017.

-----------
- TESAR/ICA
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.1.2017.  

-----------
- ZIDAR/ICA
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.1.2017. 

OSTALE ISPOSTAVE

- GRAĐEVINSKI RADNIK/
RADNICA
MDK GRAĐEVINAR, 
TRGOVINA, USLUGE 
I POLJOPRIVREDA 
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 21.1.2017.

-----------
- NJEGOVATELJ/ICA
CENTAR ZA 
REHABILITACIJU 
VARAŽDIN
Mjesto rada: Pustodol
Rok prijave: 13.1.2017.

- PEČENJAR/ICA
UGOSTITELJSTVO – 
TRGOVINA – MARKETING 
“DARO 10 06“
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 10.1.2017.

-----------
- POSLOVOĐA/POSLOVOT-
KINJA NA GRADILIŠTU
MDK GRAĐEVINAR, 
TRGOVINA, USLUGE I 
POLJOPRIVREDA
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 21.1.2017.

-----------
- ŠIVAČ/ICA
APPAREL MODIRA
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 15.1.2017. 

-----------
- ŠIVAČ/ICA
KOSTEL PROMET
Mjesto rada: Poznanovec
Rok prijave: 13.1.2017.

-----------
- ŠIVAČ/ICA
KOSTEL PROMET
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 13.1.2017.

-----------
- TESAR/TESARICA 
STANDARD GRADNJA
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 13.1.2017.

-----------
- ZAŠTITAR/KA
SOKOL MARIĆ
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 12.1.2017.

-----------
- ZIDAR/ZIDARICA 
STANDARD GRADNJA
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 13.1.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Ljubav i odnosi:
Bit ćete suviše 
popustljivi i nespremni 
na svađu pa ćete part-
neru i djeci progledati 

kroz prste i stvari koje ne biste trebali. 
Bilo bi dobro kad biste se počeli malo 
više zauzimati za sebe jer će vas u su-
protnom bližnji početi uzimati zdravo 
za gotovo.
Novac i obaveze: Netko će vam 
ponuditi suradnju ili prelazak na novi 
posao, što će vam se u početku činiti 
sjajnom idejom, no što više budete 
razmišljali, obuzet će vas strah da se 
nećete dobro snaći. Nemojte se bo-
jati izazova, vrijeme je za promjenu!
Zdravlje i ljepota: Počnite 
više misliti na svoje zdravlje. Pravi je 
trenutak da se odreknete nezdrave 
hrane ili se ostavite cigareta.

Ljubav i odnosi:
Opušteni i šarmantni, 
znat ćete kako pridobi-
ti naklonost suprotnog 
spola. Pred vama je 

početak uzbudljivog odnosa koji bi 
vam mogao potpuno promijeniti 
pogled na ljubav i veze.
Novac i obaveze: Dobro oko 
za detalje i naglašena inspiracija 
omogućit će umjetnicima, arhi-
tektima i dizajnerima ostvarivanje 
zapaženih rezultata. Netko će vam 
uputiti prijedlog ili ponudu koja se ne 
odbija.
Zdravlje i ljepota: Upuštat ćete 
se u zabavne grupne aktivnosti koje 
će vam utažiti žeđ za druženjem, a 
ujedno vam pomoći da ostanete u 
formi.

Ljubav i odnosi:
Mnoge će se veze naći 
u krizi, no situacija nije 
bezizlazna. Progutate 
li ponos i pokažete više 

spremnosti na komunikaciju, otklonit 
ćete zapreke koje vas udaljavaju od 
partnera.
Novac i obaveze: Budite oprezni 
prilikom sklapanja novih suradnji ili 
započinjanja projekta. Ne oslanjajte 
se na usmena obećanja i zaštitite 
svoja prava detaljnim ugovorom. 
Promišljenost vam se savjetuje i pri-
likom prodaje ili kupnje nekretnine.
Zdravlje i ljepota: Muče li vas 
česte glavobolje ili migrene, ne okli-
jevajte potražiti liječničku pomoć.

Ljubav i odnosi:
Očekuju vas uz-
budljivi i lijepi tre-
nuci na osjećajnom 
planu. Partner će vam 

posvećivati mnogo pažnje, a neke 
od vas iznenadit će zaručničkim pr-
stenom ili prijedlogom o zajedničkom 
životu.
Novac i obaveze: Povoljne okol-
nosti mogu očekivati svu oni koji se 
bave turizmom ili surađuju s inozem-
stvom. Imate ćete mnoge sjajne ide-
je kojima ćete uspješno unaprijediti 
poslovanje.
Zdravlje i ljepota: Bit ćete u 
dobroj formi pa ćete uživati u sportu 
i rekreaciji. Osim toga, aktivan način 
života ublažit će vam nervozu.

Ljubav i odnosi:
Žudite za uzbuđenjem 
i ne podnosite 
učmalost sva-
kodnevnice. Neki od 
vas upustit će se u 

strastvenu vezu s pojedincem koji im 
ni po čemu ne odgovara, no strast će 
biti snažnija od razuma. Pazite da iz 
ove priče ne izađete povrijeđeni.
Novac i obaveze: Bavit ćete se 
rješavanjem ostavinsko - pravnih pi-
tanja. Ako se situacija ne bude razvi-
jala u željenom smjeru, ne oklijevajte 
potražiti drugo mišljenje ili stručnu 
pomoć.
Zdravlje i ljepota: Izgledni 
su su problemi s nadutošću i boli u 
želucu. Priklonite se laganoj preh-
rani bogatoj ribom i lisnatim zelenim 
povrćem.

Ljubav i odnosi:
Frustriranost part-
nerovim ponašanjem 
i nedostatkom 
kvalitetne komuni-
kacije navest će vas na 

razmišljanje o prekidu. Ipak, nemo-
jte dizati ruke od vašeg odnosa dok 
ne poduzmete sve što možete kako 
biste ga spasili.
Novac i obaveze: Imat ćete 
osjećaj da se ne možete na nikoga 
osloniti. Zahladit ćete odnose s ne-
kim kolegama s kojima ste bili bliski, 
a izostanak šefove podrške dodatno 
će vam zakomplicirati poslovnu situ-
aciju.
Zdravlje i ljepota: Pazite kakvu 
hranu unosite u organizam. Provjer-
avajte rok trajanja namirnica i kupu-
jte isključivo organski uzgojeno voće 
i povrće.

Ljubav i odnosi:
Radoznali ste i željni 
avanture pa ćete na-
govarati partnera ili 
društvo na zajedničko 
putovanje. Privlačit će 

vas pomisao o odlasku u nepoznate 
krajeve, no godit će vam i jednodnev-
ni izlet izvan grada. Slučajan će susret 
na samce ostaviti snažan pečat.
Novac i obaveze: Pred vama je 
tjedan pojačane poslovne komu-
nikacije. Zbog zahtjeva posla češće 
ćete putovati, a nije isključeno ni da 
ćete dobiti na korištenje službeni au-
tomobil.
Zdravlje i ljepota: Pronalazit 
ćete užitak u malim, svakodnevnim 
stvarima, a pozitivan način 
razmišljanja zaštitit će vas od bolesti.

Ljubav i odnosi:
Novčani proble-
mi i rasprave oko 
povećanih troškova 
udaljit će vas od part-
nera. Umjesto da up-

irete prstom jedno u drugo zbog nas-
tale situacije, pokušajte zajedničkim 
snagama razraditi plan kojim ćete se 
izvući iz dugova.
Novac i obaveze: Nećete uživati 
podršku radne okoline. Ako vam za-
treba pomoć, malo tko će vam biti na 
raspolaganju, što će vam biti prilično 
razočaravajuće. Neki od vas počet će 
tražiti bolje plaćeni posao.
Zdravlje i ljepota: Nastavite li 
potiskivati nezadovoljstvo, moglo bi 
vam nastradati zdravlje. Prvi na uda-
ru bit će organi probavnog sustava.

Ljubav i odnosi:
Očekuju vas fasci-
nantna događanja 
na ljubavnom planu. 
Samci će ostvariti sus-
ret koji će se pokazati 

fatalnim, dok bi oni koji su u vezi mo-
gli proslaviti zaruke ili vjenčanje.
Novac i obaveze: Iako ćete 
se dobro snalaziti u raznim 
područjima, nemojte gubiti energiju 
na odrađivanje nekoliko zadataka. 
Bavite se isključivo onim poslom koji 
iziskuje hitnu obradu. Prisustvujete 
li razgovoru za posao, pozitivan duh 
i šarm pomoći će vam da prođete u 
drugi krug.
Zdravlje i ljepota: Prilično ste 
osjetljivi na utjecaj alkohola i lijekova 
pa vam se savjetuje da ih konzumi-
rate s povećanom dozom opreza.

Ljubav i odnosi:
Vašim će postupcima 
upravljati osjećaji pa 
ćete ovog tjedna don-
ositi dvojbene odluke. 

Samci bi mogli započeti vezu s nekim 
tko je zauzet, dok bi se vezani mogli 
upustiti u ‘nemoralnu’ avanturu.
Novac i obaveze: Vaše ideje neće 
nailaziti na dobre reakcije pa vam se 
savjetuje da ih zasad zadržite za sebe. 
Pričekajte povoljniji trenutak. Puno 
ćete pomagati kolegama oko posla, 
no razočarat će vas izostanak njihove 
zahvalnosti.
Zdravlje i ljepota: Loše 
raspoloženje i niska energija zadržat 
će vas pred televizorom, iako bi vam 
lagana tjelovježba bila od koristi.

Ljubav i odnosi:
Uživat ćete u druženju 
s brojnim ljudima, a 
osobito zanimljivi bit 
će vam oni koji su po 
mnogočemu drugačiji 

od vas. Razgovor s jednim pojedin-
cem proširit će vam vidike i ohrabriti 
vas da se okušate u nekoj posve no-
voj aktivnosti ili vještini.
Novac i obaveze: Sposobnost 
improvizacije i naglašene intelektu-
alne sposobnosti omogućit će vam 
uspješno snalaženje u poslovnim 
okolnostima. Primijetit ćete da vam 
je porastao ugled i da se nadređeni 
više oslanjaju na vaše mišljenje.
Zdravlje i ljepota: Otiđite k 
frizeru ili obnovite garderobu. Dobro 
će vam doći bilo kakva promjena ve-
zana za izgled. 

Ljubav i odnosi:
Loše ćete raspoloženje 
i nervozu nesvjesno 
prenositi na bližnje 
pa će u vašem domu 
vladati napeto ozračje. 

Pokušajte se suzdržati od nepot-
rebnih ispada i nemojte biti toliko 
kritični prema najmilijima.
Novac i obaveze: Privedite kraju 
započete poslove prije no što se pos-
vetite novima. Nemojte raspršavati 
energiju na nekoliko zadatka, već se 
posvetite samo jednom i obavite ga 
kako treba.
Zdravlje i ljepota: Ne pronađete 
li dobar način za oslobađanje od 
stresa, nećete izbjeći psihosomatske 
tegobe poput glavobolje, žgaravice 
ili nesanice.

ASTRO KUTAK
09. - 15. siječnja 2017.
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U petak u 8.50 sati krapinski 
vatrogasci dobili su dojavu da 

je potrebna hitna intervencija 
na obiteljskoj kući u Ulici Marije 
Jambrišak. Olujni naleti ledenog 
vjetra odnijeli su naime limeni krov 

kuće, ali su vatrogasci na temper-
aturi od -5 Celzijevih stupnjeva za 
dva sata uspjeli donekle sanirati 
štetu. Na intervenciju su izašli pri-
padnici DVD-a Krapina i krapinske 
Javne vatrogasne postrojbe. 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

KRAPINA

Olujni naleti ledenog 
vjetra odnijeli limeni 
krov na obiteljskoj kući

Promet

Tijekom vikenda šest 
prometnih nesreća, jedna 
osoba lakše ozlijeđena

Tijekom proteklog produženog 
vikenda na području Krapin-

sko - zagorske županije dogodilo 
se šest prometnih nesreća, od 
kojih je pet bilo samo s materi-
jalnom štetom, a u jednoj jedna 
je osoba lakše ozlijeđena. U Oro-
slavju je 43-godišnjakinja zbog 
neprilagođene brzine sletjela s 
ceste i lakše se ozlijedila. Prometne 

nesreće samo s materijalnom 
štetom zabilježene su i u Zlataru 
zbog prevelike brzine, u Pregradi 
zbog nepropisnog skretanja, u 
Krapini gdje je oštećeno parkirano 
vozilo, u Novim Dvorima Klanječkim 
zbog nepridržavanje vozila što bliže 
desnom rubu kolnika te u Maču 
zbog prevelike brzine i slijetanja s 
ceste. (mlm) 
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Razbojništvo u 
Lazu Bistričkom

Oroslavje Zagorski centar 112 

Srušili staricu, 
prevrtali stvari 
po kući, no ništa 
nisu ukrali

Ukrali joj mobitel 
iz kaputa

Tri narušavanja 
javnog reda i 
obiteljsko nasilje

Policija je zabilježila i jedno razbojništvo. U 
Lazu Bistričkom pokraj Marije Bistrice, dvi-

je nepoznate osobe ušle su u obiteljsku kuću 
91-godišnjakinje, koju su pritom odgurnule, zbog 
čega je ona pala na pod, no srećom, nije se ozlije-
dila. Osobe su potom ušle u sobu, prevrtale stvari 
po kući, no ništa nisu ukrale. (mlm) 

Policija je tijekom vikenda zabilježila jednu 
krađu. U Oroslavju je 43-godišnjakinja pri-

javila kako joj je nepoznati počinitelj ukrao mo-
bilni uređaj iz kaputa kojeg je ostavila u predvor-
ju ugostiteljskog objekta. Vlasnica je oštećena za 
nekoliko stotina kuna. (mlm) 

Zagorski centar 112 zaprimio je nekoliko prijava 
narušavanja javnog reda i mira. U Maloj Er-

penji pokraj Krapinskih Toplica prijavljen je fizički 
napad muškarca na  mušku osobu. Dojavljeno je 
i da alkoholizirana žena razbija po kući u Pregradi. 
Zabilježen je i slučaj remećenja javnog reda i mira 
u Brestovcu Orehovečkom, te slučaj obiteljskog 
nasilja u Stipernici pokraj Pregrade. (mlm) 
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ZASKI slavi svoj 12. rođendan kao 
prvi alpski klub i prva škola ski-

janja u Zagorju. Klub je pokrenut 
paralelno s prvim datumom Snježne 
kraljice na Sljemenu, a kroz godine, 
zahvaljujući brojnim projektima, od 
poligona na Sljemenu do izleta na 
najpopularnija skijališta, opravdao 
je svoje postojanje. 
U suradnji s Krapinsko - zagorskom 
županijom, u samim počecima rada 
kluba odrađen je projekt “1000 ma-
lih skijaša”, u sklopu kojeg je svako 
dijete u Zagorju imalo priliku bes-

platno naučiti skijati. Danas ZASKI 
organizira skijaške izlete i školu ski-
janja na Sljemenu. Sve informacije 
o klubu dostupne su na internetskoj 
stranici www.zaski.hr, na broju tele-
fona 098 950 05 09 ili na facebook 
stranici fb.me/zaskic. 

- Svi ste pozvani u pivnicu i restoran 
Punkt Beer House 20. siječnja, na 
Zaskijev rođendan i veliki AfterSki 
party. Dođite u skijaškim odije-
lima i uživajte u druženju do jutra 

- poručuju iz Zagorskog skijaškog 
kluba. (jj) 

EMU (EUR)	  1            7,58
SAD (USD)	  1            7,20
Švicarska (CHF)	  1            7,07
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,76
Australija (AUD)	  1            5,27
Kanada (CAD)	  1            5,44
Češka (CZK)	  1            0,28
Danska (DKK)	  1            1,02
Mađarska (HUF)     100           2,46
Japan (JPY)              100           6,16
Norveška (NOK)	  1            0,84
Švedska (SEK)	  1            0,79
Poljska (PLN)	  1            1,73
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C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

Prvi zagorski skijaški klub 
ZASKI slavi svoj 12. rođendan

Djelomično
sunčano

Kišovito
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